CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

't PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. /2024

"Concede o Titulo de Cidadã Honorária de Araguari a

Excelentíssima Sra. Gabriella dos Santos Reis"

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais , aprova e eu, Presidente,
com base no art.40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art 1 ° Fica concedido o "Título de Cidadã Honorária de Araguari" a Excelentíssima
Sra. Gabriella dos Santos Reis, pelos relevantes erviços prestados ao Município.

Art 2 ° A entrega do Título será feita em data a ser marcada de comum acordo entre a
Câmara Municipal de Araguari e a homenageada.

Art 3 ° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor
na data da sua publicação, a ocorrer mediante a sua fixação no quadro de avisos da
Câmara Municipal de Araguari

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04 de maio de 2024

Giulliano Seiísa Rodrigues

Vereador

Justificativa

Com uma história inspiradora de determinação, comprometimento e força
de vontade em superar desafios e alcançar tantas conquistas tanto no
âmbito profissional quanto social "Gabriella dos Santos Reis" , nasceu em
São João de Mereti no Rio de Janeiro em 17 de novembro de 1996.

Considerando-se já uma nata Araguarina, Gabriella dos Santos Reis

formada e graduada em enfermagem pela Instituição IMEPAC , sempre
dedicada, curiosa e destemida, agregou muitos amigos nesta fase e hoje
faz parte do corpo administrativo da UPA Unidade de Pronto Atendimento,
realizando seu trabalho com grandeza e dedicação.

Sempre voltada para as questões sociais e voluntárias, vem atuando de
forma ímpar seu trabalho na Grande Instituição de nossa Cidade

Esposa aguerrida, e amorosa é casada com João Victor Cardoso Reis,

comprometida com o crescimento intelectual e emocional dedica parte do

seu tempo em busca do crescimento saudável e da felicidade de sua família

Sempre alegre e doce se faz presente em tudo que a vida lhe propõe e a

Deus convém. Deus, que ela nunca cansa de agradecer e louvar por todos

os feitos em sua vida; onde vai e está muitos a ouvem dizer o quanto Ele é

bom e o quanto o seu amor e misericórdia a ajudaram a chegar até aqui.

Um exemplo de compromisso, esforço, dedicação, persistência e fé.